
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
IČO:    70890749 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   123-6403610257/0100 
(dále jen „objednatel“) 

a 

United Arts s.r.o. 
se sídlem:   Marciho 711/10, 108 00 Praha 10 - Malešice 
IČO:    24285307 
DIČ:    CZ24285307 
zastoupená:   Zdeňkem Moravcem, jednatelem 
bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
číslo účtu:   2000735735/2010  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění vystoupení Losers Cirque Company v průběhu 
slavnostního večera u příležitosti vyhlášení Sportovce Kraje Vysočina pořádaného 
objednatelem v Kulturním domě Ostrov v Havlíčkově Brodě dle oběma smluvními 
stranami odsouhlaseného scénáře, a to dne 18. 4. 2024 v době od 18:00 hod. (dále jen 
“dílo”). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a závazek 
objednatele za řádně a včas zhotovené dílo zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. 

III. 
Místo a čas plnění díla 

1. Doba plnění je sjednána dohodou smluvních stran na 18. 4. 2024. Čas plnění se sjednává 
ve prospěch objednatele, s tím, že předpokládaný čas plnění je od 18:00 hodin. Zkouška 
je možná od 15:30 hodin. 

2. Místem plnění je Kulturní dům Ostrov, Na Ostrově 28, 580 01 Havlíčkův Brod.  

3. Dílo je provedeno jeho řádným a úplným dokončením a odevzdáním objednateli v místě 
a termínu stanoveném v čl. IV této smlouvy. 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dílo v maximální možné kvalitě za podmínek stanovených 
touto smlouvou.  

2. Za řádně a včas provedené dílo přísluší zhotoviteli dohodnutá cena. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady nutné k provedení díla do 11. 4. 2024. 



Stránka 2 z 3 

 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení díla. 

5.  

6. Objednatel se zavazuje zajistit odpovídající technické zajištění nutné pro realizaci 
akrobatického vystoupení. Tím se rozumí zejména ozvučení a osvětlení, dále rovný, 
pevný a suchý prostor minimálně 8x6 m a výška minimálně 4,5m s možností zavěšení na 
realizaci vystoupení samotného. 

7. Objednatel se zavazuje zajistit pořadatelskou službu. 

8.  

9. Objednatel se zavazuje zajistit bezplatné parkování v blízkosti akce, dále dostatečně 
prostornou, uzamykatelnou šatnu pro rozcvičení a uložení osobních věcí a občerstvení 
pro všechny účinkující a domluvený technický personál. 

 

IV. 
Cena 

1. Cena za řádně a včas provedené dílo je dohodu smluvních stran stanovena na 
částku 78 650 Kč včetně DPH (slovy: sedmdesát osm tisíc šest set padesát korun 
českých). 

2. Cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Zhotoviteli nebudou 
hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou.  

3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí plnění 
objednatelem za skutečně provedené služby. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle obecně závazných předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat 
předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět zhotoviteli s tím, že ode 
dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Splatnost faktury činí 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

V. 
Sankce a ukončení smlouvy 

1. Pokud zhotovitel neprovede dílo řádně a včas, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

2. V případě nekonání Akce ve sjednaném termínu z důvodů ležících výhradně na straně 
Objednatele nárok Zhotovitele na odměnu nezaniká. 

3. Pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli cenu v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy za 
zhotovitelem řádně a včas provedené dílo, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý i započatý den prodlení. 

4. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5. Pokud se zhotovitel stane subjektem ve smyslu ustanovení článku 5k Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 



Stránka 3 z 3 

 

situaci na Ukrajině, v aktuálním znění, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit v 
okamžiku, kdy mu bude tato skutečnost známa. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
doručení zhotoviteli. 

6. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit písemným odstoupením objednatele, který je oprávněn 
(kromě případů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této smlouvy 
písemně odstoupit, byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu 
řešení úpadku konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro 
nedostatek majetku zhotovitele. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
objednatel. 

3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Kontaktní osobou objednatele ve věcech souvisejících s touto smlouvou je Ing. Ivana 
Šteklová, tel.: 564 602 128, e-mail: steklova.i@kr-vysocina.cz.  

6. Kontaktní osobou zhotovitele ve věcech souvisejících s touto smlouvou je: Monika Veselá, 
tel.: 602 318 760, e-mail: monika@unitedarts.cz.  

7. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Jihlavě dne ....................    V Praze dne   
 
 
 
 
 
…………………………..       ………………………......................... 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA     Zdeněk Moravec  
hejtman Kraje Vysočina     jednatel   
  
 

mailto:steklova.i@kr-vysocina.cz
mailto:monika@unitedarts.cz

		2024-01-29T11:22:52+0100
	Zdeněk Moravec


		2024-01-29T17:05:55+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




